УТВЕРЖДАЮ
И.о.  председателя  комитета  по
управлению  муниципальным
имуществом

С.Н.Матвеев

22 сентября 2016 г.

П Р О Т О К О Л  № 23
заседания комиссии по приватизации имущества

муниципального образования «Город Йошкар-Ола»

г. Йошкар-Ола,
Ленинский проспект, д. 27

22 сентября 2016 г.

Присутствовали:

Матвеев С.Н. - заместитель  председателя,  начальник  отдела  распоряжения
муниципальной  собственностью  и  муниципальных  закупок
комитета  по  управлению  муниципальным  имуществом
администрации  городского  округа  «Город  Йошкар-Ола»,
председатель комиссии;

Евдокимова И.А. - начальник отдела бухгалтерского учета и контроля комитета
по  управлению  муниципальным  имуществом  администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола», член комиссии;

Иващенко Т.И. - начальник  отдела  учета  муниципальной  собственности
и  работы  с  муниципальными  организациями  комитета
по  управлению  муниципальным  имуществом  администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола», член комиссии;

Николаева В.В. - начальник  юридического  отдела  комитета  по  управлению
муниципальным  имуществом  администрации  городского
округа «Город Йошкар-Ола», член комиссии;

Бочкарев В.М. - депутат  Собрания  депутатов  городского  округа  «Город
Йошкар-Ола», член комиссии (по согласованию);

Исаев В.И. - депутат  Собрания  депутатов  городского  округа  «Город
Йошкар-Ола», член комиссии (по согласованию);

Онучина Л.П. - начальник  отдела  муниципального  долга  финансового
управления  администрации  городского  округа  «Город
Йошкар-Ола», член комиссии (по согласованию);

Даниаров М.А. - главный  специалист  отдела  распоряжения  муниципальной
собственностью  и  муниципальных  закупок  комитета
по  управлению  муниципальным  имуществом  администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола», секретарь комиссии.

Кворум для принятия решения имеется. Комиссия правомочна.

О принятии решения о признании утратившими силу решений об условиях
приватизации имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола»

2

и решений об изменении способа и условий приватизации имущества
муниципального образования «Город Йошкар-Ола»

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Даниаров М.А.)

В соответствии с протоколами заседания аукционной комиссии от 15 и 16 сентября
2016  года  признана  несостоявшейся  продажа  имущества  муниципального  образования
«Город Йошкар-Ола»:

помещение,  назначение  –  нежилое  помещение,  площадь  –  687,8 кв. м,  этаж  –
подвал, кадастровый номер 12:05:0303001:1445, местоположение: Республика Марий Эл,
г. Йошкар-Ола, ул. Рябинина, д. 33, помещение 2;

подвальное помещение, литера А, этаж – подвал, назначение – нежилое, площадь –
356,4 кв. м,  кадастровый  номер  12:00:0000000:0000:88:401:001:005461910:0100:20102,
местоположение: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, Ленинский проспект, д. 58;

помещения  позиции  30-34,  34а,  35-41  подвала,  литера  А,  общая  площадь  –
168,2 кв. м,  местоположение:  Республика  Марий  Эл,  г. Йошкар-Ола,  ул. К.Либкнехта,
д. 62;

помещения  позиции  9-13,  13а,  14,  15,  15а,  16-29  подвала,  литера  А,  общая
площадь  –  276,5 кв. м,  местоположение:  Республика  Марий  Эл,  г. Йошкар-Ола,
ул. К.Либкнехта, д. 62;

помещение  подвала,  назначение  –  нежилое,  общая  площадь  593,5 кв. м,  этаж  –
подвал,  кадастровый  номер  12:00:0000000:0000:88:401:001:005463950:0100:20101,
местоположение: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Строителей, д. 27;

встроенное помещение  I, литера А, общая площадь – 71,7 кв. м, местоположение:
Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Чехова, д. 74;

встроенное помещение  II,  литера А, этаж – 1, назначение – нежилое, площадь –
106 кв. м,  кадастровый  номер  12:00:0000000:0000:88:401:001:003532580:0100:20002,
местоположение: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Орая, д. 68;

клуб  «Эфир»,  литера  А,  назначение  –  культурно-зрелищное,  общая  площадь  –
64,9 кв. м,  номера  на  поэтажном  плане  1,  2,  3,  4,  5,  6,  7,  условный  номер  12-12-
01/205/2008-366,  местоположение:  Республика  Марий  Эл,  г. Йошкар-Ола,  бульвар
Данилова, д. 5.

На  дату  подписания  данных  протоколов  со  дня  составления  отчетов
об оценке вышеуказанного имущества прошло более шести месяцев.

Согласно  статьи  12  Федерального  закона  от  21  декабря  2001 г.  № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества» и пункту 9.1 статьи 9
Положения  о  приватизации  имущества  муниципального  образования  «Город  Йошкар-
Ола», утвержденного решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-
Ола»  27  июня  2012 г.  № 440-V,  начальная  цена  подлежащего  приватизации
муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным
законом от  21  декабря  2001  года  № 178-ФЗ  «О  приватизации  государственного  и
муниципального  имущества»,  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления
отчета  об  оценке  объекта  оценки  до  дня  размещения  на  официальном  сайте  в  сети
«Интернет» информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло
не более чем шесть месяцев.

Предлагается  принять  решение  о  признании  утратившими  силу  решений  об
условиях  приватизации  и  решений  об  изменении  способа  и  условий  приватизации
вышеуказанного имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола».

РЕШИЛИ:

consultantplus://offline/ref=B672CFDF48AE358B0ACDF9BF3CBB6B4C8115117E95366874A170D37808F3C4J

3

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ
«О  приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,  пунктами  7.6
и  7.7  статьи  7  и  пунктом  9.1  статьи  9  Положения  о  приватизации  имущества
муниципального образования «Город Йошкар-Ола», утвержденного решением Собрания
депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» 27 июня 2012 г. № 440-V:

признать утратившими силу:
решение об условиях приватизации имущества муниципального образования «Город

Йошкар-Ола»,  принятое  комиссией  по  приватизации  имущества  муниципального
образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 13 апреля 2016 г. № 2) («Йошкар-Ола», 2016,
19 апреля);

решение об условиях приватизации имущества муниципального образования «Город
Йошкар-Ола»,  принятое  комиссией  по  приватизации  имущества  муниципального
образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 13 апреля 2016 г. № 4) («Йошкар-Ола», 2016,
19 апреля);

решение об условиях приватизации имущества муниципального образования «Город
Йошкар-Ола»,  принятое  комиссией  по  приватизации  имущества  муниципального
образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 13 апреля 2016 г. № 5) («Йошкар-Ола», 2016,
19 апреля);

решение об условиях приватизации имущества муниципального образования «Город
Йошкар-Ола»,  принятое  комиссией  по  приватизации  имущества  муниципального
образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 13 апреля 2016 г. № 6) («Йошкар-Ола», 2016,
19 апреля);

решение об условиях приватизации имущества муниципального образования «Город
Йошкар-Ола»,  принятое  комиссией  по  приватизации  имущества  муниципального
образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 20 апреля 2016 г. № 7) («Йошкар-Ола», 2016,
26 апреля);

решение об условиях приватизации имущества муниципального образования «Город
Йошкар-Ола»,  принятое  комиссией  по  приватизации  имущества  муниципального
образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 20 апреля 2016 г. № 8) («Йошкар-Ола», 2016,
26 апреля);

решение об условиях приватизации имущества муниципального образования «Город
Йошкар-Ола»,  принятое  комиссией  по  приватизации  имущества  муниципального
образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 20 апреля 2016 г. № 9) («Йошкар-Ола», 2016,
26 апреля);

решение об условиях приватизации имущества муниципального образования «Город
Йошкар-Ола»,  принятое  комиссией  по  приватизации  имущества  муниципального
образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 20 апреля 2016 г. № 10) («Йошкар-Ола»,
2016, 26 апреля);

решение об условиях приватизации имущества муниципального образования «Город
Йошкар-Ола»,  принятое  комиссией  по  приватизации  имущества  муниципального
образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 20 апреля 2016 г. № 11) («Йошкар-Ола»,
2016, 26 апреля);

решение  об  изменении  способа  и  условий  приватизации  имущества
муниципального образования «Город Йошкар-Ола», принятое комиссией по приватизации
имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 1 июня 2016 г.
№ 13) («Йошкар-Ола», 2016, 7 июня);

решение  об  изменении  способа  и  условий  приватизации  имущества
муниципального образования «Город Йошкар-Ола», принятое комиссией по приватизации
имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 1 июня 2016 г.
№ 14) («Йошкар-Ола», 2016, 7 июня);

решение  об  изменении  способа  и  условий  приватизации  имущества
муниципального образования «Город Йошкар-Ола», принятое комиссией по приватизации

4

имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 1 июня 2016 г.
№ 15) («Йошкар-Ола», 2016, 7 июня);

решение  об  изменении  способа  и  условий  приватизации  имущества
муниципального образования «Город Йошкар-Ола», принятое комиссией по приватизации
имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 1 июня 2016 г.
№ 16) («Йошкар-Ола», 2016, 7 июня);

решение  об  изменении  способа  и  условий  приватизации  имущества
муниципального образования «Город Йошкар-Ола», принятое комиссией по приватизации
имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 1 июня 2016 г.
№ 17) («Йошкар-Ола», 2016, 7 июня).

Председатель комиссии: ______________ С.Н.Матвеев
Члены комиссии: ______________ И.А.Евдокимова

______________ Т.И.Иващенко
______________ В.В.Николаева
______________ В.М.Бочкарев
______________ В.И.Исаев
______________ Л.П.Онучина

Секретарь комиссии: ______________ М.А.Даниаров